Total Gastos de administración y ventas -1.490.227 -8.087.223 -439.074 -357.351 -10.376.829
Utilidad Operacional Recurrente 336.598 1.429.640 91.379 41.688 1.890.838
Ingresos y gastos no recurrentes -22.984 -221.095 34 -12.573 -256.618
Utilidad operacional (EBIT) 313.614 1.208.545 91.413 29.115 1.634.220

EBITDA Recurrente 491.283 1.970.677 117.027 54.155 2.624.675
EBITDA 468.299 1.749.582 117.061 41.582 2.368.057

Colombia  11,259,442   849,393   602,776  -4,186,875  100%
Brasil  58,908,253   2,200,463   1,362,172  -5,777,752  18.8%  2,642,836
Uruguay  2,355,314   189,203   173,462  -227,383  62.5%-100%(2)
Argentina  1,533,070   76,537   61,242   25,580  100%
Total  74,056,078   3,315,596   2,199,653  -10,166,430

Ingresos
operacionales
últimos doce

 meses(5)

EBITDA
recurrente

últimos doce
 meses(1)

Utilidad
operacional
recurrente
12 meses(1)

Deuda neta
(último trimeste)(4)

Participación
Éxito

Valor de
mercado

de la
participación

(1) De  1/10/2015,  a 30/09/2016
(2) Éxito es propietario del 100% de Devoto y 62.5% de Disco
(3) Capitalización de mercado de GPA al 24/11/2016
(4)  Deuda bruta - Caja
(5) Pro-Forma 12 M, no incluye eliminaciones

16

5. Balance General de Almacenes Éxito S.A.
En millones de Pesos

ACTIVOS  14.675.668   15.185.418  -3,4
Activo corriente  2.061.457   2.462.801  -16,3
Caja y equivalentes de caja  453.916   810.647  -44,0
Inventarios  1.131.115   1.144.117  -1,1
Otros  476.426   508.037  -6,2
Activos no corrientes  12.614.211   12.722.617  -0,9
Plusvalía  1.453.077   1.453.077  0,0
Otros activos intangibles  165.570   140.115  18,2
Propiedades, planta y equipo  2.705.064   2.961.052  -8,6
Propiedades de Inversión  103.332   96.442  7,1
Inversiones en asociadas y negocios conjuntos  8.040.202   7.900.651  1,8
Otros  146.966   171.280  -14,2
PASIVOS  7.269.956   7.656.936  -5,1
Pasivo corriente  3.505.405   3.464.148  1,2
Cuentas por pagar  2.061.049   2.504.879  -17,7
Obligaciones financieras  1.033.355   529.710  95,1
Otros pasivos financieros  76.481   48.025  59,3
Otros  334.520   381.534  -12,3
Pasivos no corrientes  3.764.551   4.192.788  -10,2
Obligaciones financieras  3.442.349   3.911.747  -12,0
Otros  322.202   281.041  14,6
Patrimonio  7.405.712   7.528.482  -1,6

   Septiembre   Deciembre   % Var
   2016   2015

Numero de Almacenes y área de ventas por país

Éxito 254  621,278
Carulla 100  84,975
Surtimax 137  78,620
Super Inter 67  61,425
Total Colombia 558  846,298

Devoto 44  36,325
Disco 29  31,446
Geant 2  16,439
Total Uruguay 75  84,210

Pao de Acucar 184   235,969
Extra hiper 134   788,893
Extra super 194   222,148
Minimercado Extra 208   53,231
Minuto Pao de Acucar 68   16,079
Assaí 100   396,862
Pontofrio 220   142,118
Casas Bahía 750   924,072
Total Brasil 1,858  2,779,372

Libertad 15 110,594
Mini  Libertad 12 1,875
Total Argentina 27 112,469

Colombia Uruguay

Brasil Argentina
Marca   Almacenes   Área (m2) Marca   Almacenes   Área (m2)

Marca   Almacenes   Área (m2) Marca   Almacenes   Área (m2)

TOTAL 2,518 3,822,349

17

18

Almacenes Éxito S.A.
(BVC: EXITO)

Le invita a participar en su teleconferencia de resultados del
Tercer Trimestre de 2016

Presentando por Grupo Éxito:
Carlos Mario Giraldo Moreno, Presidente
Manfred Gartz, Vicepresidente Financiero
María Fernanda Moreno, Directora de Relación con Inversionistas

Para participar, por favor, marque:
U.S. gratuito 1 888 771 4371
Colombia gratuito: 01 800 9 156 924
Internacional (marcación fuera de Estados Unidos): +1 847.585.4405

Número de identi�cación de la teleconferencia:  43738133

Almacenes Éxito S.A. publicará su reporte de resultados del tercer trimestre de